
Obecní úřad Chraštice, Chraštice č.p. 2, 262 72, tel. 318 695 371, 602 160 780, 
602 177 014, email: obecchrastice@seznam.cz 

 
INFORMACE PRO OBČANY – leden 2023 

 
Úhrada místních poplatků 
Vážení spoluobčané, 
 
oznamujeme Vám způsob úhrady místních poplatků pro rok 2023 za obecní systém 
odpadového hospodářství (tj. za svoz veškerých odpadů vyprodukovaných v obci).  
 
Poplatníkem je každá fyzická osoba přihlášená v obci (nejčastěji každá osoba 
přihlášená k trvalému pobytu), nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům 
nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena žádná fyzická osoba 
a která je umístěna na území obce. 
 
Poplatek pro rok 2023 činí 750,- Kč na osobu / nemovitost. 
 
Platby místních poplatků bude možné zaplatit v kanceláři OÚ Chraštice v hotovosti 
nebo platební kartou, a to: 

- v pátek 27. ledna 2023 od 14:00 do 18:00 hodin,  
- v sobotu 28. ledna 2023 od 09:00 do 11:00 hodin. 

 
Platbu je možné provést také bezhotovostním převodem na účet č. 7528211/0100. 
Jako variabilní symbol uveďte č.p. a 1 pro Chraštice, nebo č.p. a 2 pro Chraštičky. 
Do poznámky prosíme uvést „místní poplatek“. 
 
Po uhrazení místního poplatku Vám bude předána známka pro svoz TKO (popelnic) 
v roce 2023. 
 
Upozorňjume, že občané, kteří zde mají trvalý pobyt, ale nezdržují se na trvalé adrese, 
nemusí hradit místní poplatek, avšak jsou povinni doložit potvrzení (doklad) o úhradě 
poplatku z místa svého faktického pobytu. 
 
 
Poplatky za psy 

Společně s úhradou místních poplatků bude možné provést úhradu 
poplatků za psy chované v obci. Poplatek činí 100,- Kč za jednoho psa 
a 200,- Kč za každého dalšího psa. Platbu je možné provést také 
bezhotovostním převodem na účet č. 7528211/0100. Jako variabilní 
symbol uveďte č.p. a 1 pro Chraštice, nebo č.p. a 2 pro Chraštičky. 
Do poznámky prosíme uvést „psi“. 

 
 
Přenosná volební schránka – II. kolo voleb prezidenta ČR 
Volič z Chraštic a Chraštiček, který ze závažných, zejména zdravotních nebo 
rodinných důvodů, nemůže hlasovat ve volební místnosti při II. kole volby 
prezidenta České republiky, může požádat Obecní úřad Chraštice nebo 
ve dnech voleb svou okrskovou volební komisi, aby se za ním dostavila 
s přenosnou volební schránkou. Požadavky je možné hlásit na tel. 
602 160 780 nebo email obecchrastice@seznam.cz.  
 

mailto:obecchrastice@seznam.cz
mailto:obecchrastice@seznam.cz

